
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2020-01-001

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2020



Sommaire

ARS CENTRE
41-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral relatif à un habitat insalubre sis 6 rue de

l'Abreuvoir à BEAUCE LA ROMAINE (41) (2 pages) Page 5

BPAS
41-2019-12-30-001 - AP 30 12 19 zones protégées (2 pages) Page 8

DDCSPP
41-2019-12-13-004 - arrête agrément ANRH (2 pages) Page 11

41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 (4 pages) Page 14

41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 (4 pages) Page 19

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2019-12-18-004 - 041011-delegations de signature-Tréso Mer (2 pages) Page 24

41-2019-09-01-004 - délégation signature PCRP (2 pages) Page 27

DDT
41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de

Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers (CDPENAF) de Loir-et-Cher (4

pages) Page 30

41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués dans le Loir-et-Cher (4

pages) Page 35

DDT 41
41-2019-12-17-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2019 attribuant les

plans de chasse individuels pour le grand gibier 2019/2020 (2 pages) Page 40

41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de

Ville en convention d'Opération de Revitalisation des Territoires de la ville de

Romorantin-Lanthenay. (4 pages) Page 43

41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du

département (4 pages) Page 48

41-2019-12-17-002 - Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du domaine

public fluvial (3 pages) Page 53

PAE ORLEANS
41-2019-12-23-005 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS (1 page) Page 57

41-2019-12-23-006 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS (1 page) Page 59

41-2019-12-23-007 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS (1 page) Page 61

PAIE
41-2019-12-19-004 - Arrêté interdiction vente articles pyrotechniques pour les fêtes de fin

d'année (2 pages) Page 63

2



41-2019-12-19-003 - Arrêté portant interdiction de vente de combustibles pour les fêtes de

fin d'année (2 pages) Page 66

41-2019-12-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental de

l'UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations aux premiers secours (2 pages) Page 69

PREF 41
41-2019-12-24-007 - Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs du syndicat

mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre (3 pages) Page 72

41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM

de la région de Châteaudun (4 pages) Page 76

41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de

Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) (11 pages) Page 81

41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique

relative aux demandes d'autorisations environnementales formulées par la société

ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et

Genouilly (18) (6 pages) Page 93

41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de

Loire du SICTOM de la région de Châteaudun (4 pages) Page 100

41-2019-12-23-001 - Arrêté modifiant l'arrêté complémentaire n°41-2019-12-12-005 du 12

décembre 2019 relatif aux prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de

volailles par la SCEA DES FONTAINES au lieudit "Les Ruelles" à BOISSEAU (2 pages) Page 105

41-2019-12-20-001 - Arrête portant interdictions liées au protoxyde d’azote (2 pages) Page 108

41-2019-12-16-005 - arrêté portant modification de l'article 2 des statuts du SIVOS de

Droué (2 pages) Page 111

41-2019-12-23-003 - Arrêté portant modification de l'article 3 des statuts de la

communauté de communes du Grand Chambord (2 pages) Page 114

41-2019-12-16-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

contrôle chargée de la régularité de la liste électorale de la commune de Cour-Cheverny (2

pages) Page 117

41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale

présentée par la société PARC EOLIEN DE SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter

un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER (4 pages) Page 120

41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions

applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL des Mussets à Busloup (4

pages) Page 125

41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions

applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL FESNEAU à Selommes

(4 pages) Page 130

41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du

conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres (5 pages) Page 135

41-2019-12-26-007 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation

environnementale sollicitée par la société MINIER relative à l'exploitation d'une carrière

située à Sargé sur Braye (3 pages) Page 141

3



41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action

sociale (4 pages) Page 145

41-2019-12-09-004 - Liste départementale de Loir-et-Cher d'aptitude aux fonctions de

commissaire-enquêteur au titre de l'année 2020 (2 pages) Page 150

41-2019-12-26-006 - Liste départementale des publications de presse et services de presse

en ligne habilités à publier les annonces judiciaires et légales au titre de l'année 2020 (2

pages) Page 153

PREFECTURE
41-2019-12-16-008 - AP SNCF Noel 2019 (2 pages) Page 156

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER
41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 (4 pages) Page 159

41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 (4 pages) Page 164

41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 (4 pages) Page 169

41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 (4 pages) Page 174

41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 (4 pages) Page 179

41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 (4 pages) Page 184

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2019-12-16-004 - Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO MOTO

(enseigne ROMO PIECES AUTO) de régulariser la situation administrative du centre

VHU qu'elle exploite à ROMORANTIN LANTHENAY (3 pages) Page 189

41-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire en vue de

délimiter les propriétés dont l'acquisition est nécessaire au projet d'aménagement de la

ZAC multi-sites à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2 (3 pages) Page 193

4



ARS CENTRE

41-2019-12-23-002

Arrêté préfectoral relatif à un habitat insalubre sis 6 rue de

l'Abreuvoir à BEAUCE LA ROMAINE (41)

ARS CENTRE - 41-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral relatif à un habitat insalubre sis 6 rue de l'Abreuvoir à BEAUCE LA ROMAINE (41) 5



ARS CENTRE - 41-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral relatif à un habitat insalubre sis 6 rue de l'Abreuvoir à BEAUCE LA ROMAINE (41) 6



ARS CENTRE - 41-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral relatif à un habitat insalubre sis 6 rue de l'Abreuvoir à BEAUCE LA ROMAINE (41) 7



BPAS

41-2019-12-30-001

AP 30 12 19 zones protégées

BPAS - 41-2019-12-30-001 - AP 30 12 19 zones protégées 8



BPAS - 41-2019-12-30-001 - AP 30 12 19 zones protégées 9



BPAS - 41-2019-12-30-001 - AP 30 12 19 zones protégées 10



DDCSPP

41-2019-12-13-004

arrête agrément ANRH

DDCSPP - 41-2019-12-13-004 - arrête agrément ANRH 11



DDCSPP - 41-2019-12-13-004 - arrête agrément ANRH 12



DDCSPP - 41-2019-12-13-004 - arrête agrément ANRH 13



DDCSPP

41-2019-12-17-001

COL0-20191217112446

Maraudes de détection - avenant n°1

DDCSPP - 41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 14



DDCSPP - 41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 15



DDCSPP - 41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 16



DDCSPP - 41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 17



DDCSPP - 41-2019-12-17-001 - COL0-20191217112446 18



DDCSPP

41-2019-12-18-002

COL0-20191218151147

Avenant n°1 pour maraudes de détection

DDCSPP - 41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 19



DDCSPP - 41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 20



DDCSPP - 41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 21



DDCSPP - 41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 22



DDCSPP - 41-2019-12-18-002 - COL0-20191218151147 23



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-18-004

041011-delegations de signature-Tréso Mer

délégation  générale de signature trésorerie de Mer

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-18-004 - 041011-delegations de signature-Tréso Mer 24



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-18-004 - 041011-delegations de signature-Tréso Mer 25



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-18-004 - 041011-delegations de signature-Tréso Mer 26



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-09-01-004

délégation signature PCRP

délégation signature PCRP

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-01-004 - délégation signature PCRP 27



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-01-004 - délégation signature PCRP 28



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-09-01-004 - délégation signature PCRP 29



DDT

41-2019-12-11-009

Arrêté portant composition de la Commission

Départementale de Préservation des Espaces Naturels

Agricoles et Forestiers (CDPENAF) de Loir-et-Cher
CDPENAF - Arrêté portant composition après abrogation de celui du 29/03/2019

DDT - 41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
(CDPENAF) de Loir-et-Cher 30



DDT - 41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
(CDPENAF) de Loir-et-Cher 31



DDT - 41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
(CDPENAF) de Loir-et-Cher 32



DDT - 41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
(CDPENAF) de Loir-et-Cher 33



DDT - 41-2019-12-11-009 - Arrêté portant composition de la Commission Départementale de Préservation des Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
(CDPENAF) de Loir-et-Cher 34



DDT 

41-2019-12-11-010

Arrêté portant nomination des membres de la Commission

Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires

non délégués dans le Loir-et-Cher

DDT  - 41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués
dans le Loir-et-Cher 35



DDT  - 41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués
dans le Loir-et-Cher 36



DDT  - 41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués
dans le Loir-et-Cher 37



DDT  - 41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués
dans le Loir-et-Cher 38



DDT  - 41-2019-12-11-010 - Arrêté portant nomination des membres de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (CLAH) des territoires non délégués
dans le Loir-et-Cher 39



DDT 41

41-2019-12-17-003

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2019

attribuant les plans de chasse individuels pour le grand

gibier 2019/2020

DDT 41 - 41-2019-12-17-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2019 attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier 2019/2020 40



DDT 41 - 41-2019-12-17-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2019 attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier 2019/2020 41



DDT 41 - 41-2019-12-17-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 9 mai 2019 attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier 2019/2020 42



DDT 41

41-2019-12-16-001

Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action

Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation

des Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay.

DDT 41 - 41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation des
Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay. 43



DDT 41 - 41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation des
Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay. 44



DDT 41 - 41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation des
Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay. 45



DDT 41 - 41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation des
Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay. 46



DDT 41 - 41-2019-12-16-001 - Arrêté portant homologation de la convention-cadre Action Cœur de Ville en convention d'Opération de Revitalisation des
Territoires de la ville de Romorantin-Lanthenay. 47



DDT 41

41-2019-12-16-003

Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du

département

DDT 41 - 41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du département 48



DDT 41 - 41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du département 49



DDT 41 - 41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du département 50



DDT 41 - 41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du département 51



DDT 41 - 41-2019-12-16-003 - Arrêté portant nomination des lieutenant de louveterie du département 52



DDT41

41-2019-12-17-002

Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du

domaine public fluvial

Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur les digues appartenant au domaine public

fluvial sur les communes d'Avaray, Blois, Candé s/Beuvron, Chailles, Courbouzon, La Chaussée

St Victor, Montlivault, St Claude de Diray, St Denis s/Loire, St Dyé s/Loire, St Laurent Nouan,

Suèvres, Valloire s/Cisse (uniquement Chouzy s/Cisse), Veuzain s/Loire et Vineuil.

DDT41 - 41-2019-12-17-002 - Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du domaine public fluvial 53



DDT41 - 41-2019-12-17-002 - Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du domaine public fluvial 54



DDT41 - 41-2019-12-17-002 - Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du domaine public fluvial 55



DDT41 - 41-2019-12-17-002 - Arrêté d'autorisation de capture de lapins sur les digues du domaine public fluvial 56



PAE ORLEANS

41-2019-12-23-005

DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Chambord (41)

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-005 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 57



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE CHAMBORD

La directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Dijon

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article  289-39° de l'annexe II  du code général  des  impôts,  relatif  aux décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010, modifié par le décret 2016-935 du 7 juillet 2016, relatif à
l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés et notamment, ses articles 8 et 37 ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010, modifié par l’arrêté du 27 juillet 2016, relatif au contrat liant les débitants de
tabac à l'administration des douanes et droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente
au détail des tabac manufacturés ;

Considérant la situation du réseau des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Loir-et-Cher a été informée ;

DÉCIDE

Article 1  er    -  La fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent immatriculé 4100056K, sis
place Saint-Louis à Chambord (41), à la date du 23 décembre 2019, en application de l'article 37-1° du
décret susvisé.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Recueil des actes administratifs du département du Loir-
et-Cher.  Elle  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif
d’Orléans, territorialement compétent, dans les deux mois suivant sa date de publication.

Fait à Orléans, le 23 décembre 2019,

Pour la directrice interrégionale et par délégation
L'administratrice supérieure des douanes et droits indirects,

Directrice régionale des douanes et droits indirects du
Centre Val-de-Loire,

signée

Sylvie DENIS.

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-005 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 58



PAE ORLEANS

41-2019-12-23-006

DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Cheverny (41)

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-006 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 59



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE CHEVERNY

La directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Dijon

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article  289-39° de l'annexe II  du code général  des  impôts,  relatif  aux décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010, modifié par le décret 2016-935 du 7 juillet 2016, relatif à
l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés et notamment, ses articles 8 et 37 ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010, modifié par l’arrêté du 27 juillet 2016, relatif au contrat liant les débitants de
tabac à l'administration des douanes et droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente
au détail des tabac manufacturés ;

Considérant la situation du réseau des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Loir-et-Cher a été informée ;

DÉCIDE

Article 1  er    -  La fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent immatriculé 4100073A, sis
5 rue du chêne des dames à Cheverny (41), à la date du 23 décembre 2019, en application de l'article 37-
1° du décret susvisé.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Recueil des actes administratifs du département du Loir-
et-Cher.  Elle  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif
d’Orléans, territorialement compétent, dans les deux mois suivant sa date de publication.

Fait à Orléans, le 23 décembre 2019,

Pour la directrice interrégionale et par délégation
L'administratrice supérieure des douanes et droits indirects,

Directrice régionale des douanes et droits indirects du
Centre Val-de-Loire,

signée

Sylvie DENIS.

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-006 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 60



PAE ORLEANS

41-2019-12-23-007

DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS

INDIRECTS

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Pezou (41)

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-007 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 61



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE
PERMANENT SUR LA COMMUNE DE PEZOU

La directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Dijon

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article  289-39° de l'annexe II  du code général  des  impôts,  relatif  aux décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010, modifié par le décret 2016-935 du 7 juillet 2016, relatif à
l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés et notamment, ses articles 8 et 37 ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010, modifié par l’arrêté du 27 juillet 2016, relatif au contrat liant les débitants de
tabac à l'administration des douanes et droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente
au détail des tabac manufacturés ;

Considérant la situation du réseau des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Loir-et-Cher a été informée ;

DÉCIDE

Article 1  er    -  La fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent immatriculé 4100233K, sis
Fontaine à Pezou (41), à la date du 23 décembre 2019, en application de l'article 37-1° du décret susvisé.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Recueil des actes administratifs du département du Loir-
et-Cher.  Elle  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif
d’Orléans, territorialement compétent, dans les deux mois suivant sa date de publication.

Fait à Orléans, le 23 décembre 2019,

Pour la directrice interrégionale et par délégation
L'administratrice supérieure des douanes et droits indirects,

Directrice régionale des douanes et droits indirects du
Centre Val-de-Loire,

signée

Sylvie DENIS.

PAE ORLEANS - 41-2019-12-23-007 - DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 62



PAIE

41-2019-12-19-004

Arrêté interdiction vente articles pyrotechniques pour les

fêtes de fin d'année

PAIE - 41-2019-12-19-004 - Arrêté interdiction vente articles pyrotechniques pour les fêtes de fin d'année 63



PAIE - 41-2019-12-19-004 - Arrêté interdiction vente articles pyrotechniques pour les fêtes de fin d'année 64



PAIE - 41-2019-12-19-004 - Arrêté interdiction vente articles pyrotechniques pour les fêtes de fin d'année 65



PAIE

41-2019-12-19-003

Arrêté portant interdiction de vente de combustibles pour

les fêtes de fin d'année

PAIE - 41-2019-12-19-003 - Arrêté portant interdiction de vente de combustibles pour les fêtes de fin d'année 66



PAIE - 41-2019-12-19-003 - Arrêté portant interdiction de vente de combustibles pour les fêtes de fin d'année 67



PAIE - 41-2019-12-19-003 - Arrêté portant interdiction de vente de combustibles pour les fêtes de fin d'année 68



PAIE

41-2019-12-19-002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental

de l'UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations

aux premiers secours

PAIE - 41-2019-12-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental de l'UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations aux premiers
secours 69



PAIE - 41-2019-12-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental de l'UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations aux premiers
secours 70



PAIE - 41-2019-12-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément départemental de l'UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations aux premiers
secours 71



PREF 41

41-2019-12-24-007

Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs

du syndicat mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre

PREF 41 - 41-2019-12-24-007 - Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs du syndicat mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre 72



PREF 41 - 41-2019-12-24-007 - Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs du syndicat mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre 73



PREF 41 - 41-2019-12-24-007 - Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs du syndicat mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre 74



PREF 41 - 41-2019-12-24-007 - Arreêté portant retrait de la CC de la Sologne des Etangs du syndicat mixte d'aménagement du Bassin de la Sauldre 75



PREF 41

41-2019-12-26-008

Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du

SICTOM de la région de Châteaudun

PREF 41 - 41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM de la région de Châteaudun 76



PREF 41 - 41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM de la région de Châteaudun 77



PREF 41 - 41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM de la région de Châteaudun 78



PREF 41 - 41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM de la région de Châteaudun 79



PREF 41 - 41-2019-12-26-008 - Arrêté interpréfectoral portant actualisation des statuts du SICTOM de la région de Châteaudun 80



PREF 41

41-2019-12-12-006

Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte

de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA)

PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 81



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 82



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 83



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 84



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 85



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 86



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 87



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 88



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 89



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 90



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 91



PREF 41 - 41-2019-12-12-006 - Arrêté interpréfectoral portant création du syndicat mixte de Renaturation des Sauldres et leurs affluents (SYRSA) 92



PREF 41

41-2019-12-16-009

Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête

publique relative aux demandes d'autorisations

environnementales formulées par la société ENERCON

IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens

situés à Maray (41) et Genouilly (18)

Projet éolien ENERCON IPP FRANCE à Maray (41) et Genouilly (18)

PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 93



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 94



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 95



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 96



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 97



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 98



PREF 41 - 41-2019-12-16-009 - Arrêté interpréfectoral portant ouverture d'une enquête publique relative aux demandes d'autorisations environnementales
formulées par la société ENERCON IPP FRANCE pour l'exploitation de trois parcs éoliens situés à Maray (41) et Genouilly (18) 99



PREF 41

41-2019-12-26-009

Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres

du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun

PREF 41 - 41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun 100



PREF 41 - 41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun 101



PREF 41 - 41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun 102



PREF 41 - 41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun 103



PREF 41 - 41-2019-12-26-009 - Arrêté interpréfectoral porttant retrait de la CC des Terres du Val de Loire du SICTOM de la région de Châteaudun 104



PREF 41

41-2019-12-23-001

Arrêté modifiant l'arrêté complémentaire

n°41-2019-12-12-005 du 12 décembre 2019 relatif aux

prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de

volailles par la SCEA DES FONTAINES au lieudit "Les

Ruelles" à BOISSEAU

PREF 41 - 41-2019-12-23-001 - Arrêté modifiant l'arrêté complémentaire n°41-2019-12-12-005 du 12 décembre 2019 relatif aux prescriptions applicables à
l'exploitation d'un élevage de volailles par la SCEA DES FONTAINES au lieudit "Les Ruelles" à BOISSEAU 105



PREF 41 - 41-2019-12-23-001 - Arrêté modifiant l'arrêté complémentaire n°41-2019-12-12-005 du 12 décembre 2019 relatif aux prescriptions applicables à
l'exploitation d'un élevage de volailles par la SCEA DES FONTAINES au lieudit "Les Ruelles" à BOISSEAU 106



PREF 41 - 41-2019-12-23-001 - Arrêté modifiant l'arrêté complémentaire n°41-2019-12-12-005 du 12 décembre 2019 relatif aux prescriptions applicables à
l'exploitation d'un élevage de volailles par la SCEA DES FONTAINES au lieudit "Les Ruelles" à BOISSEAU 107



PREF 41

41-2019-12-20-001

Arrête portant interdictions liées au protoxyde d’azote

PREF 41 - 41-2019-12-20-001 - Arrête portant interdictions liées au protoxyde d’azote 108



PREF 41 - 41-2019-12-20-001 - Arrête portant interdictions liées au protoxyde d’azote 109



PREF 41 - 41-2019-12-20-001 - Arrête portant interdictions liées au protoxyde d’azote 110



PREF 41

41-2019-12-16-005

arrêté portant modification de l'article 2 des statuts du

SIVOS de Droué

PREF 41 - 41-2019-12-16-005 - arrêté portant modification de l'article 2 des statuts du SIVOS de Droué 111



PREF 41 - 41-2019-12-16-005 - arrêté portant modification de l'article 2 des statuts du SIVOS de Droué 112



PREF 41 - 41-2019-12-16-005 - arrêté portant modification de l'article 2 des statuts du SIVOS de Droué 113



PREF 41

41-2019-12-23-003

Arrêté portant modification de l'article 3 des statuts de la

communauté de communes du Grand Chambord

PREF 41 - 41-2019-12-23-003 - Arrêté portant modification de l'article 3 des statuts de la communauté de communes du Grand Chambord 114



PREF 41 - 41-2019-12-23-003 - Arrêté portant modification de l'article 3 des statuts de la communauté de communes du Grand Chambord 115



PREF 41 - 41-2019-12-23-003 - Arrêté portant modification de l'article 3 des statuts de la communauté de communes du Grand Chambord 116



PREF 41

41-2019-12-16-002

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de contrôle chargée de la régularité de la liste

électorale de la commune de Cour-Cheverny

PREF 41 - 41-2019-12-16-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle chargée de la régularité de la liste électorale de la
commune de Cour-Cheverny 117



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

ARRETE n° 

Portant modification de la liste des membres de la commission de contrôle chargée 
de la régularité de la liste électorale de la commune de Cour-Cheverny

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite,

Vu le code électoral, notamment ses articles L 19 et R 7 à R 11 ;

Vu les propositions de M. le Maire de Cour-Cheverny en date du 10 décembre 2019 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°41-2019-01-29-001  du  29  janvier  2019  portant  nomination  des  membres  des
commissions  de  contrôle  chargées  de  la  régularité  des  listes  électorales  dans  les  communes  de
l’arrondissement de Blois, modifié ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général ;

A R R Ê T E :

Article 1er : La liste des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité de la liste électorale
de la commune de Cour-Cheverny est modifiée ainsi qu’il suit :

-  Conseillers municipaux appartenant  à la liste ayant  obtenu le grand nombre de sièges lors du dernier
renouvellement du conseil municipal :

titulaires     :
M. Arnaud CHATILLON
M. Brice DELOISON
Mme Christelle RAVINEAU

suppléants     : 
M. Amaury De LESTRANGE
M. Patrick GESCOFF
Mme Sandra CARTAULT

…/...

Préfecture de Loir-et-Cher - BP 40299-41006 BLOIS CEDEX - Téléphone: 02 54 70 41 41- Télécopie : 02 54 78 14 69
Site Internet : www.loir-et-cher.gouv.fr Messagerie : pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr

Consultez les horaires d'ouverture au public sur notre site Internet ou en appelant notre serveur vocal (02 54 70 41 41)

PREF 41 - 41-2019-12-16-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle chargée de la régularité de la liste électorale de la
commune de Cour-Cheverny 118



2

-  Conseillers municipaux appartenant à la deuxième liste ayant obtenu le grand nombre de sièges lors du
dernier renouvellement du conseil municipal :

titulaires     :
M. Georges DELATTRE
M. Roger RIGAULT

suppléants     : 
M. Guy KARPOFF

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général, Monsieur le Maire de Cour-Cheverny sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de Loir-et-Cher.

                Blois, le 16 décembre 2019 

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire général,

Signé, Romain DELMON

La présente décision peut faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.

- d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans le
délai de deux mois à compter de sa notification soit dans les deux mois suivants le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification
d'une décision expresse ou par la formation d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

PREF 41 - 41-2019-12-16-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de contrôle chargée de la régularité de la liste électorale de la
commune de Cour-Cheverny 119



PREF 41

41-2019-12-18-001

Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation

environnementale présentée par la société PARC EOLIEN

DE SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc

éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER

PREF 41 - 41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale présentée par la société PARC EOLIEN DE
SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER 120



PREF 41 - 41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale présentée par la société PARC EOLIEN DE
SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER 121



PREF 41 - 41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale présentée par la société PARC EOLIEN DE
SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER 122



PREF 41 - 41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale présentée par la société PARC EOLIEN DE
SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER 123



PREF 41 - 41-2019-12-18-001 - Arrêté portant rejet de la demande d'autorisation environnementale présentée par la société PARC EOLIEN DE
SAINT-LOUP-SUR-CHER en vue d'exploiter un parc éolien à SAINT-LOUP-SUR-CHER 124



PREF 41

41-2019-12-20-003

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les

prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de

volailles par l'EARL des Mussets à Busloup
Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un

élevage de volailles par l'EARL des Mussets à Busloup

PREF 41 - 41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL
des Mussets à Busloup 125



PREF 41 - 41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL
des Mussets à Busloup 126



PREF 41 - 41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL
des Mussets à Busloup 127



PREF 41 - 41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL
des Mussets à Busloup 128



PREF 41 - 41-2019-12-20-003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation  d'un élevage de volailles par l'EARL
des Mussets à Busloup 129



PREF 41

41-2019-12-20-002

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les

prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de

volailles par la SARL FESNEAU à Selommes
Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un

élevage de volailles par la SARL FESNEAU à Selommes

PREF 41 - 41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL
FESNEAU à Selommes 130



PREF 41 - 41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL
FESNEAU à Selommes 131



PREF 41 - 41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL
FESNEAU à Selommes 132



PREF 41 - 41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL
FESNEAU à Selommes 133



PREF 41 - 41-2019-12-20-002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions applicables à l'exploitation d'un élevage de volailles par la SARL
FESNEAU à Selommes 134



PREF 41

41-2019-12-17-004

Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant

constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et

nomination de ses membres

PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 135



PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 136



PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 137



PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 138



PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 139



PREF 41 - 41-2019-12-17-004 - Arrêté préfectoral du 17 décembre 2019 portant constitution du conseil citoyen de la ville de Blois et nomination de ses membres 140



PREF 41

41-2019-12-26-007

Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation

environnementale sollicitée par la société MINIER relative

à l'exploitation d'une carrière située à Sargé sur Braye
Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation environnementale sollicitée par la société

MINIER relative à l'exploitation d'une carrière située à Sargé sur Braye

PREF 41 - 41-2019-12-26-007 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation environnementale sollicitée par la société MINIER relative à l'exploitation
d'une carrière située à Sargé sur Braye 141



PREF 41 - 41-2019-12-26-007 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation environnementale sollicitée par la société MINIER relative à l'exploitation
d'une carrière située à Sargé sur Braye 142



PREF 41 - 41-2019-12-26-007 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation environnementale sollicitée par la société MINIER relative à l'exploitation
d'une carrière située à Sargé sur Braye 143



PREF 41 - 41-2019-12-26-007 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d'autorisation environnementale sollicitée par la société MINIER relative à l'exploitation
d'une carrière située à Sargé sur Braye 144



PREF 41

41-2019-12-23-004

Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission

locale d'action sociale

PREF 41 - 41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action sociale 145



PREF 41 - 41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action sociale 146



PREF 41 - 41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action sociale 147



PREF 41 - 41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action sociale 148



PREF 41 - 41-2019-12-23-004 - Arrêté répartition des sièges de la CLAS commission locale d'action sociale 149



PREF 41

41-2019-12-09-004

Liste départementale de Loir-et-Cher d'aptitude aux

fonctions de commissaire-enquêteur au titre de l'année

2020

PREF 41 - 41-2019-12-09-004 - Liste départementale de Loir-et-Cher d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur au titre de l'année 2020 150



PREF 41 - 41-2019-12-09-004 - Liste départementale de Loir-et-Cher d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur au titre de l'année 2020 151



PREF 41 - 41-2019-12-09-004 - Liste départementale de Loir-et-Cher d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur au titre de l'année 2020 152



PREF 41

41-2019-12-26-006

Liste départementale des publications de presse et services

de presse en ligne habilités à publier les annonces

judiciaires et légales au titre de l'année 2020

PREF 41 - 41-2019-12-26-006 - Liste départementale des publications de presse et services de presse en ligne habilités à publier les annonces judiciaires et
légales au titre de l'année 2020 153



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté
Bureau des élections et de la réglementation

ARRÊTÉ

N° 
Établissant la liste départementale des publications de presse et services de presse en ligne

habilités à publier les annonces judiciaires et légales au titre de l’année 2020

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite

VU la loi n° 55-4 du 4 janvier 1955 modifiée concernant les annonces judiciaires et légales, notamment son
article 2 ;

VU le décret n°2019-1216 du 21 novembre 2019 relatif aux annonces judiciaires et légales ;

VU les demandes présentées par les publications de presse : « La Nouvelle République du Centre-Ouest », « La
Renaissance  du  Loir  & Cher »,  Horizons  Centre  Ile  de  France  –  édition  du  Loir-et-Cher »,  en  vue  d’être
inscrites sur la liste départementale des publications de presse habilitées à publier les annonces judiciaires et
légales  pour l’année 2020;

VU les demandes présentées par les services de presse en ligne : « La Nouvelle République du Centre-Ouest »
et « Publihebdos », en vue d’être inscrits sur la liste départementale des services de presse en ligne habilités à
publier les annonces judiciaires et légales pour l’année 2020;

VU les procès-verbaux d’instruction établis le 24 décembre 2019 ;

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : La liste départementale des publications de presse habilitées à publier les annonces judiciaires et
légales, pour l’année 2020, est établie comme suit :

 quotidien

 La Nouvelle République du Centre-Ouest
232 avenue Grammont – 37000 TOURS
Titre de la publication : « La Nouvelle République »

 hebdomadaires

 La Renaissance du Loir-et-Cher
3 rue d'Artois – B.P. 124 – 41005 BLOIS CEDEX
Titre de la publication : « La Renaissance du Loir-et-Cher »

PREF 41 - 41-2019-12-26-006 - Liste départementale des publications de presse et services de presse en ligne habilités à publier les annonces judiciaires et
légales au titre de l'année 2020 154



 Horizons Centre Ile de france
Maison de l’agriculture – 10 rue Dieudonné Costes – CS 10399 - 28000 CHARTRES 
Titre de la publication : « Horizons Centre Ile de France – édition du Loir-et-Cher »

 La Nouvelle République du Centre – Ouest 
232 avenue Grammont – 37000 TOURS
Titre de la publication : « La Nouvelle République Dimanche ».

Article 2 : La liste départementale des services de presse en ligne habilités à publier les annonces judiciaires et
légales, pour l’année 2020, est établie comme suit :

 La Nouvelle République du Centre – Ouest 
232 avenue Grammont – 37000 TOURS
Titre du service de presse en ligne: « Lanouvellerepublique.fr ».

Article 2 : Monsieur le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont copie sera adressée à Madame la Procureure
générale  près  la  Cour  d'appel  d'Orléans,  Monsieur  le  Président  du  Tribunal  de  grande  instance  de  Blois,
Monsieur le Président de la Chambre des notaires ainsi qu'aux directeurs des publications intéressées.

Blois, le 26 décembre 2019

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire général,

Signé, Romain DELMON

2

PREF 41 - 41-2019-12-26-006 - Liste départementale des publications de presse et services de presse en ligne habilités à publier les annonces judiciaires et
légales au titre de l'année 2020 155



PREFECTURE

41-2019-12-16-008

AP SNCF Noel 2019

Arrêté autorisant les agents agréés du service interne de la sécurité de la SNCF à procéder à des

palpations de sécurité

PREFECTURE - 41-2019-12-16-008 - AP SNCF Noel 2019 156



PREFECTURE - 41-2019-12-16-008 - AP SNCF Noel 2019 157



PREFECTURE - 41-2019-12-16-008 - AP SNCF Noel 2019 158



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-24-006

20191224112154448

renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise BROCHERIOUX

Romain à MONTRICHARD VAL DE CHER

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 159



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 160



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 161



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 162



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-24-006 - 20191224112154448 163



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-26-001

20191226120907112

renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement à l'enseigne

commerciale MICHEL CANU situé 35 rue des Bases Granges à BLOIS

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 164



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 165



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 166



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 167



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-001 - 20191226120907112 168



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-26-002

20191226122741921

renouvellement de l'habilitation dans le domaine  funéraire de l'établissement à l'enseigne

commerciale SARL FUNERA-LYS situé 168 rue CroIx Boissée àBLOIS

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 169



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 170



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 171



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 172



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-002 - 20191226122741921 173



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-26-003

20191226141316182

renouvellement de l'habilitation dans le Domaine funéraire de l'établissement commerciale

SIBOTIER situé Carrefour du Souvenir à la LE CONTROIS EN SOLOGNE

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 174



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 175



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 176



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 177



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-003 - 20191226141316182 178



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-26-004

20191226143934005

renouvellement de l'habilitation dans le Domaine funéraire de l'établissement à l'enseigne

commerciale SIBOTIER situé 8 Avenue du TPG à SELLES-SUR-CHER 

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 179



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 180



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 181



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 182



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-004 - 20191226143934005 183



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-12-26-005

20191226144948552

renouvellement de l'habilitation dans le Domaine funéraire de l'établisement à l'enseigne

commerciale SIBOTTIER situé 1,place Wilson à SAINT-AIGNAN

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 184



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 185



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 186



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 187



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-12-26-005 - 20191226144948552 188



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2019-12-16-004

Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO

MOTO (enseigne ROMO PIECES AUTO) de régulariser

la situation administrative du centre VHU qu'elle exploite à

ROMORANTIN LANTHENAY

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-16-004 - Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO MOTO (enseigne ROMO PIECES AUTO) de
régulariser la situation administrative du centre VHU qu'elle exploite à ROMORANTIN LANTHENAY 189



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-16-004 - Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO MOTO (enseigne ROMO PIECES AUTO) de
régulariser la situation administrative du centre VHU qu'elle exploite à ROMORANTIN LANTHENAY 190



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-16-004 - Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO MOTO (enseigne ROMO PIECES AUTO) de
régulariser la situation administrative du centre VHU qu'elle exploite à ROMORANTIN LANTHENAY 191



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-16-004 - Arrêté mettant en demeure la société GIEVRES AUTO MOTO (enseigne ROMO PIECES AUTO) de
régulariser la situation administrative du centre VHU qu'elle exploite à ROMORANTIN LANTHENAY 192



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2019-12-19-001

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire

en vue de délimiter les propriétés dont l'acquisition est

nécessaire au projet d'aménagement de la ZAC multi-sites

à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire en vue de délimiter les propriétés dont
l'acquisition est nécessaire au projet d'aménagement de la ZAC multi-sites à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2 193



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire en vue de délimiter les propriétés dont
l'acquisition est nécessaire au projet d'aménagement de la ZAC multi-sites à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2 194



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire en vue de délimiter les propriétés dont
l'acquisition est nécessaire au projet d'aménagement de la ZAC multi-sites à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2 195



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-12-19-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique parcellaire en vue de délimiter les propriétés dont
l'acquisition est nécessaire au projet d'aménagement de la ZAC multi-sites à VINEUIL - Les Bois Jardins - tranche 2 196




